
Strana 39Auto & pohoda

Pojistné podmínky UNIQA pojišťovna, a.s.

Tabulka č. 1 – Technická asistence pro vozidla s hmotností do 3,5 t

TECHNICKÁ ASISTENCE  
– UNIQA asistence ČR + SR Zahraničí

SLUŽBA

NEHODA 
(dopravní 
nehoda, 
živelní 

událost)

PORUCHA 
(porucha vozidla, 
poškození vozidla 

při pokusu 
o krádež)

NEHODA 
(dopravní 
nehoda, 
živelní 

událost)

PORUCHA 
(porucha vozidla, 
poškození vozidla 

při pokusu 
o krádež)

OPRAVA / ODTAH / ÚSCHOVA 

Oprava na místě NEBO 2 800 Kč 1 800 Kč 150 € 150 €

NEBO: Odtah z místa bez limitu 50 km
do 

nejbližšího	
servisu

do	nejbližšího	
servisu

NEBO: Úschova vozidla 7 dní ORG 7 dní ORG

NÁSLEDNÝ ODTAH/VYZVEDNUTÍ ZE SERVISU (pokud vozidlo bylo PŘI PORUŠE odtaženo do servisu 
mimo místo bydliště oprávněné osoby)

Doprava veřejným dopravním 
prostředkem pro vyzvednutí 
opraveného vozidla (pokud doba 
opravy přesáhla 24 hodin)

x bez limitu x x

NEBO: Následný odtah ze servisu do 
místa podle výběru oprávněné osoby 
(pokud předpokládaná doba opravy 
přesáhne 7 dnů)

x x x x

POKRAČOVÁNÍ V CESTĚ (pokud nelze provést opravu týž den) 

Ubytování posádky  
(počet nocí x limit pro osobu/noc) 1 x 2 000 Kč ORG 2 x 75 € 2 x 75 €

NEBO: Zapůjčení náhradního 
automobilu (bez přistavení 
a odstavení vozidla)

24 hodin ORG 48 hodin 48 hodin 

NEBO: Náhradní doprava posádky  
– taxi, vlak 2. třídy, bus bez limitu 2 000 Kč bez limitu bez limitu

NEBO: Náhradní doprava posádky  
– letadlo (ekonomická třída) x x 400 € 400 €

TAXI doprava (pokud nelze provést opravu týž den)

Taxi 300 Kč ORG 30 € 30 €

VYSLÁNÍ NÁHRADNÍHO ŘIDIČE (pokud byl řidič hospitalizován po nehodě v zahraničí)

Vyslání náhradního řidiče x x bez limitu x

ODTAH VOZIDLA ZE ZAHRANIČÍ DO VLASTI (pokud předpokládaná doba opravy přesáhne 7 dnů) 

Doprava veřejným dopravním 
prostředkem pro vyzvednutí 
opraveného vozidla

x x 250 € x

Odtah vozidla ze zahraničí do vlasti x x bez limitu 750 €

Část E – Pojištění asistenčních služeb



Strana 40Auto & pohoda

Pojistné podmínky UNIQA pojišťovna, a.s.

VRAK PO NEHODĚ

Formality spojené s vyřazením 
z evidence vozidel x x ORG x

Ekologická likvidace vraku v zahraničí x x 350 € x

NÁHRADNÍ DÍLY (pokud nejsou dostupné v místě opravy v zahraničí)

Nákup náhradních dílů x x ORG ORG

Náklady na zaslání náhradních dílů x x bez limitu ORG

JINÁ UDÁLOST

ODCIZENÍ VOZIDLA

Ubytování v hotelu  
(počet nocí x limit na noc na osobu) 1 x 2 000 Kč 2 x 75 €

NEBO: Náhradní automobil  
(bez přistavení a odstavení) 24 hodin 48 hodin

NEBO: Náhradní doprava  
– vlak 2. třídy, bus bez limitu bez limitu

ZTRÁTA KLÍČŮ AUTOMOBILU 

Otevření vozidla 1 200 Kč 50 €

NEBO: Odtah 1 200 Kč 50 €

NEBO: Náklady spojené s doručením 
náhradních klíčů 1 200 Kč 50 €

DEFEKT PNEUMATIKY 

Oprava pneumatiky nebo výměna za 
rezervu 3 000 Kč 120 €

NEBO:	Odtah	do	nejbližšího	servisu 3 000 Kč 120 €

VYČERPÁNÍ, ZÁMĚNA PALIVA

Dovoz paliva na místo 1 200 Kč 50 €

NEBO: Odtah vozidla do servisu 1 200 Kč 50 €

Proplacení paliva (max. 5 litrů) x x

VYBITÍ BATERIE, ZAMRZNUTÍ MOTORU

Nastartování na místě 3 000 Kč 120 €

NEBO: Odtah do servisu 3 000 Kč 120 €

Zamrznutí motoru – odtah do servisu ORG ORG

DOPLŇKOVÉ ASISTENČNÍ SLUŽBY (včetně telefonických informací)

Objednání na STK ORG x

Objednání na výměnu pneumatik ORG x

Poskytnutí zajištěné hotovosti na 
úhradu opravy x 2 000 €

Doručení vzkazu blízké osobě/
zaměstnavateli x bez limitu

Část E – Pojištění asistenčních služeb



Strana 41Auto & pohoda

Pojistné podmínky UNIQA pojišťovna, a.s.

TECHNICKÁ ASISTENCE  
– UNIQA asistence PLUS ČR + SR Zahraničí

SLUŽBA

NEHODA 
(dopravní 
nehoda, 
živelní 

událost)

PORUCHA 
(porucha vozidla, 
poškození vozidla 

při pokusu 
o krádež)

NEHODA 
(dopravní 
nehoda, 
živelní 

událost)

PORUCHA 
(porucha vozidla, 
poškození vozidla 

při pokusu 
o krádež)

OPRAVA / ODTAH / ÚSCHOVA 

Oprava na místě 2 800 Kč 1 800 Kč 150 € 150 €

NEBO: Odtah z místa bez limitu 50 km
do 

nejbližšího	
servisu

do	nejbližšího	
servisu

NEBO: Úschova vozidla 7 dní ORG 7 dní ORG

NÁSLEDNÝ ODTAH/VYZVEDNUTÍ ZE SERVISU (pokud vozidlo bylo PŘI PORUŠE odtaženo do servisu 
mimo místo bydliště oprávněné osoby)

Doprava veřejným dopravním 
prostředkem pro vyzvednutí  
opraveného vozidla (pokud doba 
opravy přesáhla 24 hodin)

x bez limitu x x

NEBO: Následný odtah ze servisu do 
místa podle výběru oprávněné osoby 
(pokud předpokládaná doba opravy 
přesáhne 7 dnů)

x bez limitu x x

POKRAČOVÁNÍ V CESTĚ (pokud nelze provést opravu týž den) 

Ubytování posádky  
(počet nocí x limit pro osobu/noc) 7 x 2 700 Kč 7 x 2 700 Kč 7 x 110 € 7 x 110 €

NEBO: Zapůjčení náhradního 
automobilu (včetně přistavení 
a odstavení vozidla)

7 dní 7 dní 7 dní 7 dní 

NEBO: Doprava posádky  
– taxi, vlak 2. třídy, bus bez limitu 2 000 Kč bez limitu bez limitu

NEBO: Náhradní doprava posádky  
– letadlo (ekonomická třída) x x 400 € 400 €

TAXI doprava (pokud nelze provést opravu týž den)

Taxi 4 000 Kč 4 000 Kč 160 € 160 €

VYSLÁNÍ NÁHRADNÍHO ŘIDIČE (pokud byl řidič hospitalizován po nehodě v zahraničí)

Vyslání náhradního řidiče x x bez limitu x

ODTAH VOZIDLA ZE ZAHRANIČÍ DO VLASTI (pokud předpokládaná doba opravy přesáhne 7 dnů) 

Doprava veřejným dopravním 
prostředkem pro vyzvednutí 
opraveného vozidla

x x 250 € x

Odtah vozidla ze zahraničí do vlasti x x bez limitu bez limitu

VRAK PO NEHODĚ

Formality spojené s vyřazením 
z evidence vozidel x x ORG x

Ekologická likvidace vraku v zahraničí x x 350 € x

Část E – Pojištění asistenčních služeb



Strana 42Auto & pohoda

Pojistné podmínky UNIQA pojišťovna, a.s.

NÁHRADNÍ DÍLY (pokud nejsou dostupné v místě opravy v zahraničí)

Nákup náhradních dílů x x ORG ORG

Náklady na zaslání náhradních dílů x x bez limitu ORG

JINÁ UDÁLOST

ODCIZENÍ VOZIDLA

Ubytování v hotelu (počet nocí x 
limit na noc na osobu) 1 x 2 000 Kč 2 x 75 €

NEBO: Náhradní automobil (bez 
přistavení a odstavení) 24 hodin 48 hodin

NEBO: Náhradní doprava – vlak 2. 
třídy, bus bez limitu bez limitu

ZTRÁTA KLÍČŮ AUTOMOBILU 

Otevření vozidla NEBO 1 200 Kč 50 €

Odtah NEBO 1 200 Kč 50 €

Náklady spojené s doručením 
náhradních klíčů 1 200 Kč 50 €

DEFEKT PNEUMATIKY 

Oprava pneumatiky nebo výměna za 
rezervu 3 000 Kč 120 €

NEBO:	Odtah	do	nejbližšího	servisu 3 000 Kč 120 €

VYČERPÁNÍ, ZÁMĚNA PALIVA

Dovoz paliva na místo 1 200 Kč 50 €

NEBO: Odtah vozidla do servisu 1 200 Kč 50 €

Proplacení paliva (max. 5 litrů) 1 x ročně 1 x ročně

VYBITÍ BATERIE, ZAMRZNUTÍ MOTORU

Vybití baterie – odtah do servisu 3 000 Kč 120 €

Zamrznutí motoru – odtah do servisu ORG ORG

DOPLŇKOVÉ ASISTENČNÍ SLUŽBY (včetně telefonických informací)

Objednání na STK ORG x

Objednání na výměnu pneumatik ORG x

Poskytnutí zajištěné hotovosti na 
úhradu opravy x 2 000 €

Doručení vzkazu blízké osobě/
zaměstnavateli x bez limitu

Vysvětlivky k tabulce:
bez limitu  službu	zorganizujeme	a	uhradíme		
částka službu	zorganizujeme	a	uhradíme	do	výše	uvedeného	limitu	
ORG službu	zorganizujeme;	náklady	na	službu	nese	oprávněná	osoba
x  službu	v	rámci	zvoleného	rozsahu	pojištění	poskytujeme

Část E – Pojištění asistenčních služeb



Strana 61Auto & pohoda

Pojistné podmínky UNIQA pojišťovna, a.s.

pasažéry	pojištěného	vozidla	bez	ohledu	na	to,	zda	jsou	v	pojištěném	vozidle	přepravováni	za	úplatu	či	
bezúplatně.

14. Pojištění se dále nevztahuje na:
a)	 náklady,	které	se	nevztahují	k	pojistné	události;
b)	 dálniční	a	tranzitní	poplatky	a	daně,	náklady	na	pohonné	hmoty	a	parkovné;
c)	 palivo,	maziva,	dálniční	poplatky,	mýtné	ani	případné	opravy	náhradního	vozidla;
d) náklady spojené se škodami následnými, které nejsou v příčinné souvislosti s pojistnou událostí.

Tabulka č. 5 – Technická asistence pro vozidla s hmotností nad 3,5 t

UNIQA asistence Transport (základní 
asistence) ČR + SR Zahraničí

SLUŽBA

NEHODA (včetně 
překousaných 

kabelů), POKUS 
O KRÁDEŽ, 

ŽIVEL, 
VANDALISMUS

PORUCHA

NEHODA (včetně 
překousaných 

kabelů), POKUS 
O KRÁDEŽ, 

ŽIVEL, 
VANDALISMUS

PORUCHA

Oprava na místě 2 500 Kč 2 500 Kč 150 € 150 €

NEBO: Vyslání vlastního mechanika ORG ORG ORG ORG

NEBO: Odtah (včetně vyproštění) do 
nejbližší	opravny 2 500 Kč 2 500 Kč 150 € 150 €

Úschova nepojízdného vozidla do limitu odtahu do limitu 
odtahu do limitu odtahu do limitu 

odtahu

REPATRIACE VOZIDLA DO VLASTI (pokud by oprava trvala více jak 10 dní)

Odtah vozidla do vlasti x x ORG ORG

VRAK PO NEHODĚ, NEOPRAVITELNÁ PORUCHA (pokud oprava v zahraničí není možná či vhodná 
– ekonomická)

Formality s vyřazením z evidence 
vozidel bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu

Úhrada sešrotování ORG ORG ORG ORG

ZAPŮJČENÍ NÁHRADNÍHO TAHAČE (pokud vozidlo není opravitelné týž den)

Zapůjčení náhradního tahače ORG ORG ORG ORG

KRÁDEŽ	TAHAČE

Ubytování v hotelu (počet nocí x limit 
na noc na osobu) x x 1 x 75 € 1 x 75 €

ASISTENCE NÁKLADU A NÁVĚSU

Zapůjčení náhradního návěsu ORG ORG ORG ORG

Úschova nákladu a ostraha nákladu ORG ORG ORG ORG

FINANČNÍ ZÁPŮJČKA

Kauce x x 15 000 € 15 000 €

Advokát x x 5 000 € 5 000 €

Odpovědnost za škodu x x 3 500 € 3 500 €

Způsobená škoda x x 10 000 € 10 000 €

Část E – Pojištění asistenčních služeb



Strana 62Auto & pohoda

Pojistné podmínky UNIQA pojišťovna, a.s.

NÁHRADNÍ DÍLY

Nákup x x ORG ORG

Odeslání náhradních dílů x x ORG ORG

JINÁ SLUŽBA

DEFEKT, VYBITÁ BATERIE, ZTRÁTA NEBO ZABOUCHNUTÍ KLÍČŮ, ZÁMĚNA NEBO VYČERPÁNÍ PALIVA

Oprava na místě ORG ORG

NEBO: Vyslání vlastního mechanika x x

NEBO: Odtah (včetně vyproštění) 
do	nejbližší	opravny ORG ORG

Úschova nepojízdného vozidla x x

UNIQA asistence Transport PLUS 
(rozšířená asistence za příplatek) ČR + SR Zahraničí

SLUŽBA

NEHODA, POKUS 
O KRÁDEŽ, 

ŽIVEL, 
VANDALISMUS, 
PŘEKOUSANÉ 

KABELY

PORUCHA

NEHODA, POKUS 
O KRÁDEŽ, 

ŽIVEL, 
VANDALISMUS, 
PŘEKOUSANÉ 

KABELY

PORUCHA

Oprava na místě 5 000 Kč 5 000 Kč 200 € 200 €

NEBO: Vyslání vlastního mechanika ORG ORG ORG ORG

NEBO: Odtah (včetně vyproštění) 
do	nejbližší	opravny 5 000 Kč 5 000 Kč 200 € 200 €

Úschova nepojízdného vozidla do limitu odtahu do limitu 
odtahu do limitu odtahu do limitu 

odtahu

REPATRIACE VOZIDLA DO VLASTI (pokud by oprava trvala více jak 10 dní)

Odtah vozidla do vlasti x x ORG ORG

VRAK PO NEHODĚ, NEOPRAVITELNÁ PORUCHA

Formality s vyřazením z evidence 
vozidel bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu

Úhrada sešrotování ORG ORG ORG ORG

ZAPŮJČENÍ NÁHRADNÍHO TAHAČE (pokud vozidlo není opravitelné týž den)

Zapůjčení náhradního tahače ORG ORG ORG ORG

KRÁDEŽ	TAHAČE

Ubytování v hotelu  
(počet nocí x limit na noc na osobu) x x 2 x 75 € 2 x 75 €

ASISTENCE NÁKLADU A NÁVĚSU

Zapůjčení náhradního návěsu ORG ORG ORG ORG

Úschova nákladu a ostraha nákladu ORG ORG 500 € ORG

Část E – Pojištění asistenčních služeb



Strana 63Auto & pohoda

Pojistné podmínky UNIQA pojišťovna, a.s.

FINANČNÍ ZÁPŮJČKA

Kauce x x 15 000 € 15 000 €

Advokát x x 5 000 € 5 000 €

Odpovědnost za škodu x x 3 500 € 3 500 €

Způsobená škoda x x 10 000 € 10 000 €

NÁHRADNÍ DÍLY

Nákup x x ORG ORG

Odeslání náhradních dílů x x ORG ORG

JINÁ SLUŽBA

DEFEKT, VYBITÁ BATERIE, ZTRÁTA NEBO ZABOUCHNUTÍ KLÍČŮ, ZÁMĚNA NEBO VYČERPÁNÍ PALIVA

Oprava na místě 3 000 Kč 175 €

NEBO: Vyslání vlastního mechanika x x

NEBO: Odtah (včetně vyproštění) do 
NEJBLIŽŠÍ	opravny 3 000 Kč 175 €

Úschova nepojízdného vozidla x x

UNIQA asistence Transport Komfort 
(rozšířená asistence za příplatek) ČR + SR Zahraničí

SLUŽBA

NEHODA, POKUS 
O KRÁDEŽ, 

ŽIVEL, 
VANDALISMUS, 
PŘEKOUSANÉ 

KABELY

PORUCHA

NEHODA, POKUS 
O KRÁDEŽ, 

ŽIVEL, 
VANDALISMUS, 
PŘEKOUSANÉ 

KABELY

PORUCHA

Oprava na místě 10 000 Kč 10 000 Kč 400 € 400 €

NEBO: Vyslání vlastního mechanika ORG ORG ORG ORG

NEBO: Odtah (včetně vyproštění) do 
nejbližší	opravny 30 000 Kč 30 000 Kč 1 200 € 1 200 €

Úschova nepojízdného vozidla do limitu odtahu do limitu 
odtahu do limitu odtahu do limitu 

odtahu

REPATRIACE VOZIDLA DO VLASTI (pokud by oprava trvala více jak 10 dní)

Odtah vozidla do vlasti x x 1 500 € ORG

VRAK PO NEHODĚ, NEOPRAVITELNÁ PORUCHA

Formality s vyřazením z evidence 
vozidel bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu

Úhrada sešrotování 10 000 Kč ORG 750 € ORG

ZAPŮJČENÍ NÁHRADNÍHO TAHAČE (pokud vozidlo není opravitelné týž den)

Zapůjčení náhradního tahače ORG ORG ORG ORG

KRÁDEŽ TAHAČE

Ubytování v hotelu (počet nocí x limit 
na noc na osobu) x x 2 x 75 € 2 x 75 €

Část E – Pojištění asistenčních služeb



Strana 64Auto & pohoda

Pojistné podmínky UNIQA pojišťovna, a.s.

ASISTENCE NÁKLADU A NÁVĚSU

Zapůjčení náhradního návěsu ORG ORG ORG ORG

Úschova nákladu a ostraha nákladu ORG ORG 500 € ORG

FINANČNÍ ZÁPŮJČKA

Kauce x x 15 000 € 15 000 €

Advokát x x 5 000 € 5 000 €

Odpovědnost za škodu x x 3 500 € 3 500 €

Způsobená škoda x x 10 000 € 10 000 €

NÁHRADNÍ DÍLY

Nákup x x ORG ORG

Odeslání náhradních dílů x x ORG ORG

JINÁ SLUŽBA

DEFEKT, VYBITÁ BATERIE, ZTRÁTA NEBO ZABOUCHNUTÍ KLÍČŮ, ZÁMĚNA NEBO VYČERPÁNÍ PALIVA

Oprava na místě 3 000 Kč 175 €

NEBO: Vyslání vlastního mechanika x x

NEBO: Odtah (včetně vyproštění) do 
nejbližší	opravny 3 000 Kč 175 €

Úschova nepojízdného vozidla x x

Vysvětlivky k tabulce:
bez limitu  službu	zorganizujeme	a	uhradíme		
částka	 službu	zorganizujeme	a	uhradíme	do	výše	uvedeného	limitu	
ORG	 službu	zorganizujeme;	náklady	na	službu	nese	oprávněná	osoba
x	 	 službu	v	rámci	zvoleného	rozsahu	pojištění	neposkytujeme

E7.  Pojištění poúrazové asistence
Kdo je pojištěn
1. Pojištěný pro účely tohoto pojištění je shodný s pojištěným ve sjednaném pojištění úrazu. 

Je možné toto pojištění sjednat samostatně?
2. Pojištění nelze sjednat samostatně, je součástí jakékoliv verze sjednaného úrazového pojištění.

Co považujeme za pojistnou událost?
3. Pojistnou událostí rozumíme úraz pojištěné osoby, při kterém bylo vyplaceno pojistné plnění ve sjednaném 

pojištění úrazu.

Jaký je územní rozsah pojištění?
4.	 Pojištění	asistenčních	služeb	podle	této	části	pojistných	podmínek	se	vztahuje	na	pojistné	události,	které	

vznikly	na	území	České	a	Slovenské	republiky.

Co v případě pojistné události uhradíme a jaké služby poskytneme?
5.	 V	případě	vzniku	pojistné	události	poskytneme	oprávněné	osobě	asistenční	služby	formou	zorganizování	

služeb,	které	jsou	poskytovány	dodavateli	služeb,	případně	formou	zorganizování	a	úhrady	služeb	podle	
rozsahu sjednaného pojištění v oblastech:

 • medické asistence
 • domácí asistence.

Část E – Pojištění asistenčních služeb


	E7.	 Pojištění poúrazové asistence

